
 
COMUNE DI MANERBIO 

Provincia di Brescia 
 Determinazione n. 131 
 Del 15/04/2014 
          

  
 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE DELLE AREE SITE IN MANERBIO IN VIA DON L. 
STURZO - VIA ANNA FRANK, UN’UNITA' IMMOBILIARE IN VIA XX SETTEMBRE, 
65/C, UN'UNITA' IMMOBILIARIE IN PIAZZA C. BATTISTI  N.11,  UNITA' 
IMMOBILIARE DI VIA IV NOVEMBRE E AREE FABBRICABILI IN VIA PAOLO VI. 
IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
RICHIAMATI: 
- il D.Lgs del 18/08/2000 n. 267; 
-  lo Statuto dell’Ente; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- l’articolo 163 del TUEL e l’articolo 14 del regolamento comunale di contabilità 

approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 28 del 20.06.2002 e successive 
modificazioni, relativi all’esercizio provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 06.07.12, che approva il Bilancio 
Preventivo per l’anno 2012, il Bilancio Pluriennale 2012-2014, la Relazione Previsionale 
e Programmatica 2012-2014; 

- il decreto sindacale di attribuzione funzioni dirigenziali di cui all’art.50, comma 10, e 
all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, al dott. Salvatore Tarantino per l’Area Segreteria 
Generale e Affari Generali,  prot. n. 10919 del 22/07/2013; 

- il decreto sindacale di attribuzione funzioni dirigenziali di cui all’art.50, comma 10, e all’art.107 
del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, all’arch. Maria Vittoria Tisi per l’Area Tecnica – Edilizia Pubblica e 
Sviluppo del Territorio, prot. n.222 del 08/01/2014; 

 
PREMESSO che con determinazione  n° 107 del 03/04/2014 del responsabile dell’Area Tecnica 
Sviluppo al Territorio ed Edilizia Pubblica è stata autorizzata, in esecuzione alla deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 35 del 30/11/13, l’alienazione di due aree fabbricabili,  site in Manerbio Via 
Don L. Sturzo – Via Anna Frank, un’unità immobiliare a destinazione commerciale – direzionale, 
sita in Manerbio , Via Xx Settembre, 65/C, un’unità immobiliarie a destinazione commerciale – 
direzionale - residenziale, ubicata in Manerbio, Piazza C. Battisti  N.11 , un’unità immobiliarie a 
destinazione commerciale – direzionale - residenziale, ubicata in via IV Novembre, 4 e aree 
fabbricabili a destinazione residenziale,  site in Manerbio Via Paolo VI  
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla pubblicazione dell’estratto avviso di 
gara su un quotidiano a tiratura provinciale e sulla Gazzetta Ufficiale; 
 
VISTI i preventivi inviati da:  



- Numerica srl, prot. 5421 del 10.04.2014 che per la pubblicazione sul quotidiano “Giornale di 
Brescia” ha presentato un’offerta  di €. 797,09, iva Compresa; 

- PubliAdige, prot. 5466 del 11.04.2014, che per la pubblicazione sul quotidiano “Brescia 
Oggi” ha presentato un’offerta  di €. 292,80, iva Compresa; 

- Gazzetta Ufficiale, prot. 5422 del 10.04.14, presenta una spesa di €. 628,96, iva  e marca da 
bollo compresi; 

 
RITENUTO opportuno procedere alle sottoelencate pubblicazioni: 
 - PubliAdige  per la pubblicazione sul quotidiano “Bresciaoggi”, per un totale di €. 292,80, iva 
compresa; 
- Gazzetta Ufficiale, per un totale di €. 628,96, iva  e marca da bollo compresi; 
 
RILEVATA, quindi, la necessità di provvedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa 
complessivo di €. 921,76 iva compresa, finanziato con entrate proprie;  
 
VERIFICATA la regolarità tecnico – amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
1. di provvedere alla pubblicazione dell’estratto avviso di gara sul quotidiano a tiratura 
provinciale “Bresciaoggi”  e sulla Gazzetta Ufficiale; 
 
2. di impegnare la somma complessiva di €. 921,76, IVA compresa, al capitolo 1606 intervento 
1090103 “pubblicazione avvisi d’asta e varianti al PGT”, al bilancio 2014 in corso di approvazione, 
così ripartita: 
- PubliAdige per la pubblicazione sul quotidiano “Bresciaoggi”, per un totale di €. 292,80, iva 
compresa; 
- Gazzetta Ufficiale, per un totale di €. 628,96, iva  e marca da bollo compresi; 
 
3. di inviare la presente all’ufficio Segreteria e all’ufficio Regioneria per i conseguenti adempimenti 
di competenza. 
 
 
N. 35 del  11/04/2014 
 
 

La responsabile del procedimento LA RESPONSABILE DI AREA 
   F.to Arch. Maria Vittoria Tisi    F.to Arch. Maria Vittoria Tisi 

 
 



 
Determinazione n. 131 del 15/04/2014  

 
OGGETTO: ALIENAZIONE DELLE AREE SITE IN MANERBIO IN VIA DON L. STURZO 
- VIA ANNA FRANK, UN’UNITA' IMMOBILIARE IN VIA XX SETTEMBRE, 65/C, 
UN'UNITA' IMMOBILIARIE IN PIAZZA C. BATTISTI  N.11,  UNITA' IMMOBILIARE DI 
VIA IV NOVEMBRE E AREE FABBRICABILI IN VIA PAOLO VI. IMPEGNO DI SPESA 
PER PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA. 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 

 
     Vista la determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267, si 
appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa per 
la somma in essa indicata 
 
li, 15/04/2014 
 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
  

       F.to Dott. Rossano Marchiori 
  

     

         
 
 
 

SEGRETERIA DELL’ENTE 
 

 
     Verificata la conformità dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti nonché la 
legittimità da parte del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. del 18/08/2000, 
n. 267. 
 
li, 15/04/2014 
 
 Il Segretario Generale 
    F.to Dott. Salvatore Tarantino 

        
 
 
 
 
 
        
           
     
 


